INDICAÇÃO No 149/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito a manutenção dos semáforos instalados em alguns pontos do centro da cidade.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a manutenção dos
semáforos instalados em alguns pontos do centro da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às solicitações dos nossos munícipes, vez que, frequentemente,
os semáforos instalados em diversas vias de nossa cidade têm apresentado problemas e tem
gerado preocupação e reclamação por parte da população.

Assim, urge a realização do serviço de manutenção preventiva, que, certamente, gerará um
custo muito inferior que aos serviços de reforma e conserto.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a nossa população.

Santa Isabel, 22 de março de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador